Предметна програма од прв циклус  студии                                        Прилог 3
	Наслов на наставниот предмет
	Маркетинг канали

	Код
	405

	Студиска програма
	Сите насоки

	Организатор на студиската програма (единица, односно институт, катедра, оддел)
	Економски факултет – Прилеп

	Степен (прв, втор, трет циклус)
	Прв циклус

	Академска година / семестар
	2018/2019
	Број на ЕКТС кредити
	8

	Наставник
	проф. д-р Гоце Менкиноски

	Предуслови за запишување на предметот
	Нема

	Цели на предметната програма (компетенции):  Целта на оваа програма е
да се совлада управувањето со каналите на дистрибуција, како и влијанието на државната политика и регулатива врз нивното физиономирање, при што им се претставуваат на студентите каналите на дистрибуција во Европската унија.

	Содржина на предметната програма: 
· Пазарот и трговијата во теоријата на каналите на маркетингот
· Поим, значење и функција на каналите на дистрибуција

· Учесници во каналите на дистрибуција 
· Структура на каналите на дистрибуција
· Услуга од каналите на дистрибуција
· Meѓународни каналите на дистрибуција  
· Електронски каналите на дистрибуција 

· Окружувањето на каналите на дистрибуција

· Планирање кај каналите на дистрибуција

· Дизајнирање на структурата на каналите на дистрибуција

· Управување со каналите на дистрибуција
· Кооперација и интеграција во каналите на дистрибуција
· Развој на стратегиски партнерства во каналите на дистрибуција 
· Анализа и контрола во каналите на дистрибуција
· Еволуција на трговијата во каналите на дистрибуција
· Организација и функционирање на трговијата на големо
· Организација и функционирање на трговијата на мало
· Малопродажната мрежа како основа за функционирањето на каналите на маркетингот
· Модели и институции на електронската трговија
· Институции на директната дистрибуција
· Традиционални пазарни институции
· Стандардизирани пазарни институции 

	Методи на учење:  според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на прв циклус студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола 

	Вкупен расположлив фонд на време
	200 часови

	Распределба на расположливото време
	

	Форми на наставните активности
	Предавања – теоретска настава
	45 часови

	
	Вежби (лабораториски, аудиториски), семинари, тимска работа
	30 часови

	Други форми на активности
	Проектни задачи 
	25 часови

	
	Самостојни задачи
	10 часови

	
	Домашно учење
	90 часови

	Начин на оценување 

	Тестови
	80 бодови

	Семинарска работа/ проект ( презентација: писмена и усна)
	10 бодови

	Активност и учество
	10 бодови

	Kритериуми за оценување (оценка)
	до 50 бода
	5 (пет) (F)

	
	од 51 до 60 бода
	6 (шест) (E)

	
	од 61 до 70 бода
	7 (седум) (D)

	
	од 71 до 80 бода
	8 (осум) (C)

	
	од 81 до 90 бода
	9 (девет) (B)

	
	од 91 до 100 бода
	10 (десет) (A)

	Услов за потпис и полагање  завршен испит
	според Правилникот за условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на прв циклус студии на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола

	Јазик на којшто се изведува наставата
	македонски

	Метод на следење на квалитетот на наставата
	Анкета

	Литература 

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Д-р Стипе Ловрета, д-р Јелена Кончар, д-р Горан Петковиќ
	Канали на маркетингот, трговијата и останатите канали, прво издание
	
	2005

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	Дополнителна литература      

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	


